



Znak sprawy: ZP/29/PN/2025

Zabrze, 09.06.2025 r.

Dyrektor

dr n. med.

Dariusz Budziński

ul. 3-go Maja 13-15
41-800 Zabrze

SEKRETARIAT

tel. (32) 370 43 07

fax. (32) 370 45 22

sekretariat@szpital.zabrze.pl

www.szpital.zabrze.pl

ODPOWIEDŹ nr 1 na zapytania w sprawie SWZ

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

USŁUGA PRANIA BIELIZNY POŚCIELOWEJ

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320).

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie nr 1

dot. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 5.1.2

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał:

- pozwolenie lub opinię (odpowiedniej do miejsca lokalizacji pralni) Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej do prowadzenia usług pralniczych dla podmiotów leczniczych

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w opinii była informacja, że pralnia prowadzi działalność "w zakresie prania odzieży i bielizny dla szpitali"?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ.

Pytanie nr 2

dot. CZĘŚĆ III SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

5. Zobowiązania Wykonawcy do świadczenia usług w zakresie prania bielizny

Dot. odbiór brudnej bielizny odbywać się będzie codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00 – 10:00; dostawa czystej bielizny od poniedziałku do piątku w godzinach 06:00 – 08:00;

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór bielizny brudnej od razu po zakończeniu dostawy bielizny czystej?

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny w godzinach popołudniowych, tj. 14-19? Takie rozwiązanie nie zakłóca pracy personelu a także w przypadku np. awarii samochodu nie wpływa na pracę placówki ponieważ czyste pranie bez względu na okoliczności jest w szpitalu na godzinę 6.00.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza odbiór bielizny brudnej od razu po zakończeniu dostawy bielizny czystej. Zamawiający zastrzega sobie prawo przygotowania bielizny brudnej do odbioru do godziny 8:00.

Zamawiający nie dopuszcza dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny w godzinach popołudniowych, tj. 14-19.

Pytanie nr 3

dot. CZĘŚĆ III SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

7. Dostawa i transport czystej bielizny:

Dot. odzież ochronna personelu, odzież kolorowa i odzież drelichowa robocza dostarczana będzie na wieszakach zapakowana pojedynczo w oddzielny worek foliowy;

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym odzież jest na wieszakach, bez folii i włożona do wózka wyścielnego pokrowcem z apreturą bakteriostatyczną?



Pokrowiec jest każdorazowo prany. Pozwoli to na zmniejszenie ilości odpadu foliowego. Prośbę swą motywujemy troską o środowisko, Wykonawca ma wdrożony system ISO 14001.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza rozwiązania, w którym odzież jest na wieszakach, bez folii. Zamawiający dopuszcza pakowanie odzieży ochronnej personelu, odzieży kolorowej i odzieży drelichowej roboczej pakowanej zbiorczo po max 5 sztuk w worek foliowy.

Pytanie nr 4

dot. CZĘŚĆ III SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

9. Pozostałe warunki

Dot. transport bielizny czystej i brudnej po ciągach komunikacyjnych Zamawiającego ma się odbywać w wózkach z komorą zamkniętą, dostarczonych na czas trwania umowy przez Wykonawcę w ilości wynikającej z wielkości dostaw. Dezynfekcja wózków leży po stronie Wykonawcy i winna być ewidencjonowana ;pralnia, w której wykonywane będą usługi powinna być wyposażona w barierę higieniczną poprzez fizyczny i funkcjonalny podział na strefę czystą i brudną.

Czy Zamawiający zaakceptuje transport w wózkach siatkowych wyłożonych pokrowcem wewnętrznym? Każdorazowo pokrowiec jest prany w procesie prania dezynfekcyjnego na koszt Wykonawcy, a siatkowe wózki są łatwiejsze do mycia i dezynfekcji w automatycznych urządzeniach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zaakceptuje transport w wózkach siatkowych wyłożonych pokrowcem wewnętrznym z pralni do Magazynu Bielizny Szpitalnej. Powyższe nie zwalnia Wykonawcy z dostarczenia Zamawiającemu wózków z komorą zamkniętą na czas trwania umowy w ilości wynikającej z wielkości dostaw oraz obowiązku ich dezynfekcji.

Pytanie nr 5

dot. ZLECENIE PRANIA DO PRALNI

Czy Zamawiający zaakceptuje samokopiujące druki Wykonawcy? Zawierają one wskazane przez Zamawiającego pozycje i mają miejsce na dopisanie dodatkowych pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zaakceptuje samokopiujące druki Wykonawcy pod warunkiem, że będą zawierały pozycje wskazane przez Zamawiającego. Wykonawca będzie dostarczał druki na swój koszt i swoimi staraniami.

Pytanie nr 6

dot. wzoru umowy

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w poniższy sposób?

Kary umowne §8

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi.

- a) w wysokości **100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100)** za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu realizacji usługi określonej w §2 niniejszej umowy;
- b) w wysokości **100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100)** za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu kopii badań mikrobiologicznych, o których mowa w pkt 8 ppkt a) załącznika nr 3 do niniejszej umowy;
- c) w wysokości **100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100)** za każdy przypadek i każdy kolejny dzień nieodebrania brudnej bielizny szpitalnej w terminie określonym w pkt 5 ppkt a) załącznika nr 3 do niniejszej umowy;
- d) w wysokości **100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100)** za każdy przypadek i każdy kolejny dzień nie dostarczenia czystej bielizny szpitalnej w terminie określonym w pkt 7 ppkt a) załącznika nr 3 do niniejszej umowy;
- e) w wysokości **100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100)** za każdy przypadek i każdy kolejny dzień zwłoki w realizacji obowiązku określonego w pkt 5 ppkt c) załącznika nr 3 do niniejszej umowy;
- f) w wysokości **100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100)** za każdy przypadek nienależytego wykonania zobowiązań określonych w pkt 9 ppkt i) załącznika nr 3 do niniejszej umowy,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Zamawiający
z up. DYREKTORA
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Adam Strzyżewski